



# COMUNE DI SAN MAURIZIO CANAVASE

SETTORE GESTIONE E MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO

## SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E TRATTAMENTO ANTIGELO DELLE STRADE E AREE COMUNALI



### STAGIONI INVERNALI 2025-2026 - 2026/2027

REV.	DESCRIZIONE-CONTENUTO	DATA	REDATTO	VERIFICATO
00	elenco prezzi	settembre 2025	up	

REDATTO DA:

Geom. Umberto PAGLIUCA

Firma autografa sostituita digitalmente ai sensi  
del Decreto Legislativo n. 82 del 07/03/2005

NOME FILE:

ElencoPrezziNeve2025-2027

SCALA:

-

OGGETTO:

ELENCO PREZZI

TAVOLA N°:

002

## **ELENCO PREZZI PER LIQUIDAZIONE PASSAGGI SALATURA**

Il servizio di trattamento antighiaccio (trattamento antigelo) sarà liquidato ad intervento, in base alle priorità. In dettaglio la liquidazione avverrà nel seguente modo:

- 1) Intervento di salatura su strade, parcheggi e piazze inserite nell'elenco della **priorità elevata**, per un totale di circa **77,60 Km**, da effettuarsi con 3 trattori in contemporanea per un tempo stimato di 4 ore cad, comprensivo delle operazioni e dei tempi di ricarica del sale, provvedendo a spargere un quantitativo complessivo di **sale compreso tra i 46 e i 61 quintali**:  

**€ 1.600,00**
  
- 2) Intervento di salatura su strade, parcheggi e piazze inserite nell'elenco della **priorità media**, per un totale di circa **15,10 Km**, da effettuarsi con 3 trattori in contemporanea per un tempo stimato di 1 ora cad, comprensivo delle operazioni e dei tempi di ricarica del sale, provvedendo a spargere un quantitativo di complessivo **sale compreso tra i 9 e i 12 quintali**:  

**€ 360,00**
  
- 3) Intervento di salatura su strade, parcheggi e piazze inserite nell'elenco della **priorità bassa**, per un totale di circa **4,30 Km**, da effettuarsi con 3 trattori in contemporanea per un tempo stimato di 0,5 ore cad, comprensivo delle operazioni e dei tempi di ricarica del sale, provvedendo a spargere un quantitativo complessivo di **sale compreso tra i 2,5 e i 3,5 quintali**:  

**€ 150,00**

## LIQUIDAZIONE PER DOTAZIONI MINIME DI MEZZI

Per il servizio di sgombero neve e trattamento antigelo delle strade comunali saranno necessari i seguenti mezzi e attrezzature:

<b>MEZZO/ATTREZZATURA</b>	<b>QUANTITA'</b>	<b>QUOTA FISSA ANNUA</b>
TRATTORE	3	€ 700,00 x 3 = € 2.100,00
PALA MECCANICA	1	€ 700,00 x 1 = € 700,00
LAMA 3 MT ANTERIORE	3	€ 300,00 x 3 = € 900,00
LAMA 2 MT ANTERIORE/POSTERIORE	1	€ 300,00 x 1 = € 300,00
SPARGISALE A CADUTA	3	€ 300,00 x 3 = € 900,00
SPARGISALE A ROTAZIONE	1	€ 300,00 x 1 = € 300,00
GPS SUI MEZZI	3	€ 200,00 x 4 = € 800,00
	<b>TOTALE</b>	<b>€ 6.000,00</b>

<b>QUOTA FISSA PER STAGIONI 2025/2026 – 2026/2027</b>	<b>€ 12.000,00</b>
---	--------------------

(quota non assoggettata a ribasso)

Eventuali operai spalatori, turbine manuali sgombraneve e mezzi per il carico ed il trasporto dei cumuli di neve, verranno se necessario richiesti di volta in volta dall'Ufficio Tecnico Comunale.

Per l'espletamento del servizio in argomento è previsto l'uso degli automezzi e attrezzature sopra elencati che dovranno essere omologati in relazione agli specifici utilizzi, il cui costo unitario è il seguente:

## ELENCO PREZZI PER LIQUIDAZIONE SGOMBERO NEVE

COD.	DESCRIZIONE	U.M.	P.U.	% MANOD.	COSTO MANODOPERA
01.P24.A35.010	Nolo di trattore a 4 ruote motrici, compreso trasporto in loco, operatore, carburante, lubrificante e ogni onere connesso con il tempo di effettivo impiego Oltre 75 - fino a 150 HP con spargisale a caduta per il trattamento antigelo delle strade di tipo richiesto dalla D.LL.	ora	€ 71,69	56,57%	€ 40,56
01.P23.L80.010	Sale industriale (salaccio) da spargere sul suolo gelivo In sacchi per forniture oltre kg 10000	t	€ 119,43	0,00%	€ 0,00
01.P24.A35.010	Nolo di trattore a 4 ruote motrici, compreso trasporto in loco, operatore, carburante, lubrificante e ogni onere connesso con il tempo dieffettivo impiego Oltre 75 - fino a 150 HP con lama raschiante montata anteriormente con comando idraulico lunghezza lama mt. 3,00 per lo sgombero neve di tipo richiesto dalla D.LL.	ora	€ 67,78	54.46%	€ 36,91
01.P24.A55.005	Nolo di minipala di potenza non inferiore a 20 HP compreso il manovratore, carburante, lubrificante, trasporto sul luogo d'impiego ed ogni altro onere connesso con il tempo di effettivo impiego con benna frontale di tipo richiesto dalla D.LL. con lama raschiante montata anteriormente/posteriormente con comando idraulico lunghezza lama ridotta mt. 2,00 per lo sgombero neve	ora	€ 50,20	80,78%	€ 40,55
N.P. 1	Turbina manuale per sgombero neve dai marciapiedi e/o aree pubbliche compreso operatore, carburante e lubrificante	ora	€ 35,00	90,00%	€ 31,50
01.P01.A30.005	Operaio comune spargisale/spalatore compreso di adeguati indumenti ed attrezzature	ora	€ 33,62	100,00%	€ 33,62
ON. SIC.	Oneri della sicurezza	a corpo	€ 200,00	0,00%	€ 0,00

Il servizio di sgombero neve, sarà liquidato in funzioni delle ore di effettivo utilizzo dei mezzi, verificate in contraddittorio mediante i tracciati GPS.